
 

 
 
Preisliste WeFair Linz 2025  
 

Messestände Preis in € 

Messestand S (6,48 m²) 710 

Messestand M (8,64 m²) 950 

Messestand L (11,52 m²) 1.430 

Messestand XL (17,28 m²) 1.915 

Messestand XXL (25,92 m²) 3.031 

Eckstand Größe S - (6,48 m², auf 2 Seiten offen) 808 

Eckstand Größe M - (8,64 m², auf 2 Seiten offen) 1.077 

Eckstand Größe L (11,52 m², auf 2 Seiten offen) 1.615 

Eckstand Größe XL (17,28 m², auf 2 Seiten offen) 2.154 

Eckstand Größe XXL (25,92 m², auf 2 Seiten offen) 3.255 

Messestand m² 120 

Marke�ngpauschale (für alle AusstellerInnen) 60 

 
Eckstände sind nur verfügbar, solange der Vorrat reicht. 

 
Rabate:  
Super Early Bird-Rabat (Anmeldung bis 30.4.2025)   15 % auf den Standpreis  
Early Bird-Rabat (Anmeldung zwischen 1.5. und 23.5.2024)   5 % auf den Standpreis 
Ausstellende der WeFair Linz 2024     10 % auf den Standpreis 
Ausstellende mit Firmensitz in Oberösterreich   10 % auf den Standpreis 
Klimabündnis-Mitglieder         5 % auf den Standpreis  
 
Die Rabate sind kumulierbar! 
  



 

 

Zusatz-Bestellungen Preis in € 

Stromanschluss 230V bis 330W 90 

Stromanschluss 230V bis 1,5kW 100 

Stromanschluss 230V bis 3kW 115 

Stromanschluss 400V bis 3kW 158 

Stromanschluss 400V bis 6kW 224 

Kleiderstange 13 

Spiegel 28 

Hocker 17 

Pult 32 

Umkleidekabine auf der Standfläche 97 

Overhead Board Standbeschilderung 60 

Bier�sch (nur Ernährungsbereich) 17 

Bierbank (nur Ernährungsbereich) 12 

Lagerfläche in der Nähe Ihres Standes (pro m²) 27 

Parkplatz am Messegelände (Do-So, solang der Vorrat reicht) 70 

Inserat Messefolder - 1/1 Seite  
(inkl. 5 % Werbeabgabe) 1.228 

Inserat Messefolder – 1/2 Seite hoch  
(inkl. 5 % Werbeabgabe) 777 

Inserat Messefolder – 1/4 Seite hoch oder quer  
(inkl. 5 % Werbeabgabe) 399 

Redak�oneller Ar�kel im WeFair-Blog  
(inkl. 5 % Werbeabgabe) 1.200 

Social Media-Pos�ng (Facebook, Instagram) 
(inkl. 5 % Werbeabgabe) 262,50 

Auflegen von Infomaterialien an betreuten Info�schen 
(inkl. 5 % Werbeabgabe) 150 

Redak�onelle Erwähnung im Publikums-Newsleter 
(inkl. 5 % Werbeabgabe) 300 

Slot auf unserer Messebühne (max. 45 Minuten). 600 

 
Sämtliche Preise sind  neto angeführt, ohne Mwst. 
 
 


